
 

Kære medlemmer af Udenrigsudvalget 

 

Vi skriver til jer med stor sorg og dyb alvor. 

Den 16. maj 2025 blev Dr. Sheikh Mahmood Sahib, en højt respekteret ahmadi-muslim og førende 

gastroenterolog i Sargodha, Punjab, brutalt skudt og dræbt på sit eget hospital. Han blev ramt af to 

skud affyret på tæt hold – ifølge øjenvidner af en gerningsmand, der havde forklædt sig som 

rengøringsassistent for at trænge ind på området. Alt tyder på, at der er tale om et målrettet og 

ideologisk motiveret mord, planlagt og udført på baggrund af hans religiøse tilhørsforhold. 

 

Dr. Mahmood var mere end en læge. Han var kendt som en medfølende og hjælpsom skikkelse i 

lokalsamfundet og havde trods vedvarende trusler viet sit liv til at hjælpe tusinder af patienter. På 

grund af pres fra anti-Ahmadi-grupper havde han tidligere været nødsaget til at fratræde sin stilling i 

det offentlige sundhedsvæsen – men fortsatte alligevel ufortrødent sit arbejde i privat regi. 

Han blev dræbt på sin arbejdsplads. 

Dette er det fjerde drab på en Ahmadiyya-muslim i Pakistan alene inden for den seneste måned. Alle 

fire er dokumenterede, religiøst motiverede mord. Alligevel har den pakistanske stat endnu engang 

undladt at handle – hverken til beskyttelse, efterforskning eller fordømmelse. 

Dr. Mahmood efterlader sig sin hustru, to døtre, to sønner – og en aldrende mor. En familie, som nu 

lever med traumer, sorg og en voksende frygt. Ikke kun for deres egen sikkerhed, men for hele deres 

trosfællesskab. 

Dette drab er ikke en isoleret hændelse. Det er en del af et systematisk mønster af vold og forfølgelse 

mod Ahmadiyya-muslimer i Pakistan. Og det sker – stadig – med stiltiende accept fra 

myndighederne. 

 

Vi beder Udenrigsudvalget fremføre denne sag over for regeringen og Udenrigsministeriet, og at 

Danmark – gennem FN, EU og bilateralt – lægger pres på Pakistan for at 

• Fordømme disse drab offentligt og diplomatisk 

• Beskytte religiøse mindretal og særligt Ahmadier i overensstemmelse med internationale 

konventioner 

• Stille spørgsmål om fraværet af retsforfølgelse og ansvarlighed i disse sager 
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Danmark har før stået op for menneskerettigheder og religionsfrihed. Vi har tillid til, at det vil ske 

igen. 

Med venlig hilsen 

Naimatullah Basharat (imam) 

Nakskov 

På vejen af  

Ahmadiyya Muslim Djamaat Danmark Danmark  

Mobil.23262425 

Nub.dk@hotmail.com 

 

 


